
lť
b., \. \.\\ -\ L\' ,.", 'iY \' \

1-,,?'
tt

il
i.;'l

-_--{--,
\

-Y i
L
Ý,

l=/\\

HLAYIYÍ MĚsTo PRÁHA
MAGISTRÁT IILAV|IÍHo n'ďsra px.q,EY

oDBoR oCHRANY PROSTŘEDÍ

Váš dopis zn. SZn.
s-M H M P-777 32A I O OP -V |-421 rcA M

Lu:íY f

podle rozdělovníku

Vyřizuje / linka
|ng. Štefková t 4445

Datum
28.1',t.2008

Věc : oznámení záměru na vyhlášenÍ stromů za památné stromy

,,Skupina dubů na hrázi Počemického rybníka"

Ve smyslu ust. s 55 odst. 1 zákona č,. 11411992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve
znění pozdějších změn a dop|ňků (dá|e jen zákon), oznamuje odbor ochrany prostředí
MHMP (dále jen ooP MHMP) jako přís|ušný orgán ochrany přírody záměr vyhlásit
následující stromy za skupinu památných stromů pod|e $ 46 odst. 1 zákona:

Druh stromů; dub letnÍ (Quercus robur L.) 2 ks rostoucí na pozemku parc. é. 1482
k.ú. Do|ní Počernice (dá|e jen stromy)'

Přesné vymezení |oka|ity: Stromy rostou na jiŽní části hráze Počernického rybníka -
1 :2000.viz zákres stromu v při|ožené situaci, měřítko 1 :1000 a

odůvodnění záměru: Jedná se o stromy, které jsou výjimečné svojí ve|ikostí a stářím
(výška: 1)35 m 2)32 m, obvod kmene: 458 cm, 2)428cm, průměr: 1)146 cm,2) 135
cm, stáří: cc'a 260 |et), jsou připomínkou původního porostu hráze' Duby jsou v dobrém
zdravotním stavu, perspektivní a mohou být odkazem pro další generace.

K zabezpečení skupiny památných stromů vymezuje ooP MHMP jako orgán
ochrany přírody ve smys|u ustanovení s 46 odst. 3 věta první zákona, ochranné pásmo
stromů ve tvaru neúp|ného kruhu (mimo pozemku parc.č' 147211) o poloměru 15 metrů
od jednot|ivých stromů, které zasahuje na části pozemků parc. č. 1482 a 1581 k.ú. Do|ní
Počernice (viz situačnízákres v katastrální mapě v měřítku 1:1000).

Seznam souřadnic podrobných bodů v souřadnicovém systému S.JTSK:

Cís|o bodu Y lmI xlml poznámka

1. 731462.11 1044655.95 Quercus robur L.

2. 731472.85 1444686.24 Quercus robur L.

V ochranném pásmu památných stromů nelze bez předchozího
ochrany přírody:

o provádět stavební činnost a výkopové práce,

o provádět terénní úpravy (např. naváŽky či sniŽování terénu),

souh|asu orgánu



. provádět odvodňování.

o zak|ádat ohně či umist'ovat jiné tepe|né zdroje,

. pouŽíVat chemické |átky nebo

o provádět jakéko|i jiné činnosti a zásahy, které by mohly ohrozit nebo poškodit
dochovaný stav památného stromu.

V této souvis|osti upozorňujeme na další právní důs|edky vyh|ášení stromů za
památné' které vyp|ývají Z s 46 odst' 2 zákona:

,,Památné stromy je zakázáno poškozovat, ničit a rušit v přirozeném qývoji, jejich

oŠetřování můŽe být prováděno pouze se souh|asem orgánu, kteý jejich ochranu
vyh|ásil'.'

od doby oznámení tohoto záméru jste povinni aŽ do vydání konečného rozhodnutí
ve věci vyhlášení stromů za památné' nejdéle však po dobu jednoho roku, zdÉet se
vŠech zásahů, které by mohly negativně působit na dochovaný stav stromů.

Do 60 dnů od doručení tohoto oznámení máte jako účastník řízení z titu|u v|astnic{ví

k předmětnému pozemku a stromů, či k pozemkům v ochranném pásmu památných

stromů právo vznést na adresu našeho odboru písemně své výhrady a připomínky k
záměru vyh|ásit stromy za pamá|né' Se závěry posouzení Vašich výhrad a připomínek
budete seznámeni do 60 dnů od jejich podání.

Zároveň Vás Žádáme o sdělení adresy případných nájemců dotcených pozemků,

aby moh|i být také seznámeni s tímto záměrem.

Pokud nejste v|astníkem vyše uvedených pozemků a stromu, Žádáme Vás
o okamŽité sdělení této skutečnosti.

,//-. /

//r' r;/--/"/
|ngiárch.Jan W{nkIer
,/ ředitel odboru

,./,, 
,,:, . , : l,l.,. 

.,;a-, ,

' ' t:'l' l';

Pří|oha - podle textu '. ''..' '.:: 
.. i. .l

Rozdě|ovník:

na doručenku - účastníci řízení :
vlastník předmětného pozemku a stromů :
. H|avní město Praha, Mariánské nám.2Í2, 110 01 Praha . Staré Město svěřená správa nemovitostí ve
v|astnictví obce: Měs{ská část Dolní Počernice, Stará obec,l0, Praha 9, 190 12 (parc. č.1482)

vlastník pozemků v ochranném pásmu stromů:
- Hlavní město Praha, Mariánské nám- 2l2,110 01 Praha 1 - Staré Měs1o - MHMP odbor ochrany

prostředí, oddělení městských organizací - zde @arc.c' 15Eí)
obvěeině - ostatní :

orgány státní správy dotčené pod|e zv|áštních předpisů:
MHMP, oddě|ení vodního hospodáňství Jungmannova 35, 111 21 Praha 1

MHMP, odbor kultury' památkové péče a cestovního ruchu, Jungmannova 35, 111 21Praha 1

MHMP, odbor stavební, Jungmannova 35, 11,| 21 Praha 1

Úřad městské části Praha 14, odbor Životního prostředí, Bratří Venc|íkť! ,|072, 198 21 Praha 9
Úřao městst<é části Praha 14, odbor výstavby a dopravy, Bratří Venc|íků 1073' 198 21 Praha 9
spis


